Página 1 de 1

Indicação Nº 1922/2024

Súmula: Requer providências do
executivo, referente a troca de poste de
iluminação na Rua Cará, em frente ao
número 255, Jardim São Carlos.

INDICO à mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente,
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de
Itapevi/SP, que interceda junto às concessionárias competentes, referente a troca de
poste de iluminação na Rua Cará, Jardim São Carlos.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Ao percorrer essa via, é impossível ignorar a carência de iluminação adequada.
A ausência de postes de luz adequado na referida rua gera uma série de problemas,
sendo o principal deles a falta de segurança para os pedestres e motoristas que
transitam pelo local durante a noite.

Além disso, a ausência de iluminação adequada cria um ambiente propício para
a ocorrência de assaltos, furtos e até mesmo acidentes de trânsito, comprometendo a
visibilidade, aumenta-se ainda o risco de quedas e tropeços, especialmente para os
idosos e crianças da região.

Considerando a urgência e a relevância desse pedido, solicito encarecidamente
que sejam realizados os estudos necessários para a troca do poste de madeira por
poste de concreto da Rua Cará.

In
di

ca
çã

o
N

º
19

22
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

3/
09

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

28
26

/2
02

4
-

03
/0

9/
20

24
 1

2:
39

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 7
5N

W
-U

22
9-

JN
3P

-7
Z

73

Página 2 de 1

Sem mais para o momento, aproveitamos para renovar os protestos de elevada
estima e considerações.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 03 de setembro de 2024.

                                                  Thiago da Silva Santos
Vereador Thiaguinho Silva

Presidente

In
di

ca
çã

o
N

º
19

22
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

3/
09

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

28
26

/2
02

4
-

03
/0

9/
20

24
 1

2:
39

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 7
5N

W
-U

22
9-

JN
3P

-7
Z

73

Câmara Municipal de Itapevi, 3 de setembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=75NWU229JN3P7Z73, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 75NW-U229-JN3P-7Z73

In
di

ca
çã

o
N

º
19

22
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

3/
09

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

28
26

/2
02

4
-

03
/0

9/
20

24
 1

2:
39

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 7
5N

W
-U

22
9-

JN
3P

-7
Z

73

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=75NWU229JN3P7Z73
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 75NWU229JN3P7Z73
		2024-09-03T12:38:20-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura